
 
Minimālā ienākuma shēmas jādara pieejamākas
tiem, kas pašlaik ir ārpus sistēmas
 
Eiropas Parlamenta deputāti vēlas pašreizējo dzīves dārdzības krīzi risināt ar jaunu
tiesību aktu, kas modernizētu un stiprinātu dalībvalstu minimālā ienākuma shēmas.
 
Trešdien plenārsēdē tika pieņemta rezolūcija, kurā EP deputāti prasa ES direktīvu par adekvātu
minimālo ienākumu, lai  atbalsta shēmas padarītu pieejamākas un efektīvākas.  Direktīvai
jāpalīdz nodrošināt,  lai  darba tirgū tiktu integrēti  cilvēki,  kas pašlaik atrodas ārpus tā.
 
ES dalībvalstīm būtu regulāri  jāizvērtē  savas minimālā ienākuma shēmas un vajadzības
gadījumā tās jāgroza, lai garantētu atbalsta līmeni, kas atbilst vismaz attiecīgās dalībvalsts
nabadzības riska sliekšņa rādītājam (AROPE).
 
EP deputāti  vēlas arī  palielināt  informētību par minimālā ienākuma shēmām un darīt  tās
pieejamākas īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām grupām, piemēram, bezpajumtniekiem. Viņi
ierosina  pasākumus,  lai  risinātu  ES  dalībvalstīs  plaši  izplatītas  problēmas,  piemēram,
nepietiekamu  šo  shēmu  izmantošanu  un  digitālo  plaisu.
 
Parlaments tekstu pieņēma ar 336 balsīm "par", 174 "pret" un 121 atturoties.
 
Vispārēja informācija
 
Eiropas Komisija  2022.  gada 28.  septembrī  ierosināja  Padomes ieteikumu par  adekvātu
minimālo ienākumu, kas nodrošina aktīvu iekļaušanu. Tajā ir izklāstīts, kā ES dalībvalstis var
modernizēt savas minimālā ienākuma shēmas, lai tās padarītu efektīvākas un samazinātu
nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļauto cilvēku skaitu ES.
 

Paziņojumi presei
15-03-2023 - 13:15
20230310IPR77232

Papildu informācija
Plenārsēdes debates (14.03.2023.)
Pieņemtais teksts (15.03.2022.)
Procedūras dokumentācija
Padomes ieteikums par adekvātu minimālo ienākumu, kas nodrošina aktīvu iekļaušanu

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

1 I 2

https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Glossary:At_risk_of_poverty_or_social_exclusion_(AROPE)
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32023H0203(01)&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32023H0203(01)&from=EN
http://www.europarl.europa.eu/plenary/en/vod.html?mode=chapter&vodLanguage=EN&internalEPId=1678799071480&providerMeetingId=3e253cc6-b850-49a7-2e6a-08db189aa11e#
http://www.europarl.europa.eu/plenary/en/texts-adopted.html
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2022/2840(RSP)&l=en
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32023H0203(01)&from=EN


Kontakti 
 
 
Dorota KOLINSKA
Press Officer

(+32) 2 28 32787 (BXL)
(+32) 498 98 32 80
dorota.kolinska@europarl.europa.eu

Agnese KRIVADE
Press Officer

(+32) 228 46 718 (BXL)
(+32) 470 89 01 46
agnese.krivade@europarl.europa.eu

Jānis KRASTIŅŠ
Press Officer in Latvia

(+371) 6708 5461
(+33) 3 881 72336 (STR)
(+371) 26 542 369
janis.krastins@europarl.europa.eu

Paziņojumi presei

LV Preses dienests, Komunikācijas ģenerāldirektorāts
Eiropas Parlaments - Oficiālais pārstāvis: Jaume Duch Guillot
Preses komutatora numurs (32-2) 28 33000

2 I 2


